
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

24 сентября 2021 г. № 548 

Об административных процедурах, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования 

(ИЗВЛЕЧЕНИЕ) 

 …  

Во исполнение части первой пункта 2 и абзацев второго и третьего подпункта 12.1 пункта 12 Указа Президента Республики Беларусь 

от 25 июня 2021 г. № 240 «Об административных процедурах, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования» Совет Министров 

Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить единый перечень административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования (прилагается). 

2. Установить форму регламента административной процедуры, осуществляемой в отношении субъектов хозяйствования, согласно 

приложению. 

3. Возложить на Министерство экономики: 

координацию деятельности при совершении административных процедур, предусмотренных единым перечнем административных 

процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования; 

согласование проектов регламентов административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования, 

утверждаемых органами-регуляторами. 

4. Республиканским органам государственного управления до 26 марта 2022 г. привести свои нормативные правовые акты 

в соответствие с настоящим постановлением и принять иные меры по его реализации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 27 марта 2022 г., за исключением абзаца третьего пункта 3 и пункта 4, вступающих 

в силу после официального опубликования данного постановления. 

  

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко 

  

…  
    

file:///D:/НОРМАТИВКА%20ДО%20САЙТ/tx.dll%3fd=459661&a=12%23a12
file:///D:/НОРМАТИВКА%20ДО%20САЙТ/tx.dll%3fd=459661&a=20%23a20


УТВЕРЖДЕНО 

Постановление  

Совета Министров 

Республики Беларусь 

24.09.2021 № 548 

ЕДИНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования 

Наименование административной процедуры1 
Орган-

регулятор 
Уполномоченный орган 

Срок осуществления 

административной 

процедуры 

Вид платы, взимаемой 

при осуществлении 

административной процедуры 

     

…     

     

     

14.35. Регистрация выпуска депозитарных облигаций, 

регистрация проспекта эмиссии, изменений и (или) 

дополнений, вносимых в проспект эмиссии 

        

14.35.1. Регистрация выпуска депозитарных облигаций, 

регистрация проспекта эмиссии депозитарных облигаций 

Минфин РУП «Республиканский 

центральный депозитарий 

ценных бумаг» 

5 рабочих дней бесплатно 

14.35.2. Регистрация изменений и (или) дополнений, 

вносимых в проспект эмиссии депозитарных облигаций 

Минфин РУП «Республиканский 

центральный депозитарий 

ценных бумаг» 

5 рабочих дней бесплатно 

… 

1 Используется в настоящем едином перечне, а также в ссылках на него для целей постановления, утвердившего настоящий единый перечень. 

Для целей настоящего единого перечня: 

внесение изменения – внесение изменения (изменений) и (или) дополнения (дополнений); 

… 

регистрация – действия уполномоченных органов, предполагающие осуществление административных процедур в части постановки на учет, снятия с учета, 

аккредитации, включения лиц, сведений в реестры, регистры, банки данных, исключения лиц, сведений, внесения изменений в сведения, подтверждения, предоставления 

сведений с выдачей или без выдачи документов, подтверждающих принятые административные решения, их дубликатов; 

…  

  


